1

Постановление Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4163-п

О внесении изменений в постановление Брянской

городской администрации от 29.12.2018 № 4190-п

«Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальной

собственностью города Брянска»

В соответствии с Решением Брянского городского Совета народных

депутатов от 24.11.2021 № 480 «О внесении изменений в Решение

Брянского городского Совета народных депутатов от 16.12.2020 № 280

«О бюджете городского округа город Брянск на 2021 год и на плановый

период 2022 и 2023 годов»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

Внести в постановление Брянской городской администрации

от 29.12.2018 № 4190-п «Об утверждении муниципальной программы

«Управление и распоряжение муниципальной собственностью города

Брянска» (в редакции постановлений Брянской городской администрации

от 29.03.2019 № 965-п, от 29.05.2019 № 1674-п, от 27.12.2019 № 4372-п,

от 30.12.2019 № 4419-п, от 30.12.2019 № 4443-п, от 16.07.2020 № 1776-п,

от 31.08.2020 №2242-п, от 23.10.2020 № 2884-п,   от 29.12.2020 № 3689-п,

от 30.12.2020 № 3724-п, от 31.03.2021 № 895-п, от 04.06.2021 № 1681-п,

от 28.07.2021 № 2252-п, от 07.09.2021 №2695-п, от 01.12.2021 №3698-п),

следующие изменения:

1. Приложения №1, №2 к муниципальной программе «Управление и

распоряжение муниципальной собственностью города Брянска» изложить

в новой редакции согласно приложениям №1, №2 к настоящему

постановлению.

2

 2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете

«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской

администрации в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы городской администрации Астахову О.К.

Глава администрации                                                         А.Н. Макаров

6

Приложение №1 к постановлению

Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4163-п

«Приложение № 1

к муниципальной программе

утвержденной постановлением Брянской

городской администрацией от 29.12.2018 № 4190-п

Ожидаемые результаты - конечные результаты (индикаторы)

реализации муниципальной программы и их значения
Наименование ожидаемого результата - конечного результата (индикатора) Ед.

измере

ния

Целевые значения показателей (индикаторов)

Цель муниципальной программы: Создание системы управления и условий эффективного использования муниципального имущества и земельных

участков, направленных на решение проблем комплексного развития территории города Брянска

Задача муниципальной программы: Обеспечение эффективного управления и распоряжение муниципальным имуществом города Брянска и земельными

участками

  2018 год

(факт)

2019

год

(факт)

2020

год

(факт)

2021 год 2022 год 2023 год

1. Доля муниципальных объектов недвижимости, сведения о которых содержатся

в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с

ним (едином государственном реестре объектов недвижимости), к общему

количеству объектов муниципальной собственности г. Брянска

% 82 70 88 70 70 70

2. Доля площади земельных участков, относящихся к собственности

муниципального образования "город "Брянск" (за исключением земель лесного,

водного фондов, земельных участков объектов культурного наследия, земель

обороны и безопасности), к общей площади земель г. Брянска

% 7,3 5,4 10,5 5,5 5,5 5,5

3. Проведение комплекса земельно-кадастровых работ по инвентаризации земель

города Брянска и формированию земельных участков

га 31,71 13,0 157,4 16,0 16,0 16,0

7

4. Заключение договоров на техническое обеспечение учета имущества,

составляющего муниципальную казну в реестре муниципальной собственности

города Брянска, а также на содержание муниципальных нежилых помещений с

управляющими компаниями

Шт. 20 16 14 Не менее 1,

не менее 20

с УК

Не менее

1, не

менее

20 с УК

Не менее

1, не

менее

20 с УК

5. Использование лимитов бюджетных обязательств по уплате взносов на

капитальный ремонт

% 100 100 100 100 100 100

6. Перезаключение договоров аренды муниципальных нежилых помещений Шт. 278 173 200 200 200 -

7. Количество объектов муниципальной недвижимости, для которых изготовлена

техническая документация

Шт. 32 7 10 Не менее 5

объектов

Не менее

5

объектов

Не менее

5

объектов

8. Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых

проведена оценка рыночной стоимости

Шт. 63 79 62 Не менее 10

объектов

Не менее

10

объектов

Не менее

10

объектов

9. Заключение договоров на сопровождение и доработку, приобретение

компьютерной техники, другого оборудования

Шт. 8 12 12 Не менее 2

договоров

Не менее

2

договоров

-

10. Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу

судебных актов.

Шт.   -    - 28 Не менее 5

судебных

актов

- -

11. Исполнение исковых требований на основании вступивших в законную силу

судебных актов, обязательств бюджета за содержание муниципальных нежилых

помещений выражается в количестве оплаченных судебных решений.

Шт. - - 25 - - -

12. Развитие кадрового потенциала, переподготовка и повышение квалификации

персонала выражается в количестве сотрудников, прошедших обучение

Чел. - - - Не менее 1

сотрудника

- -

13. Исполнение судебных актов Российской Федерации и мировых соглашений по

возмещению причиненного вреда.

Шт. -

- - Не менее 54

судебных

актов

   Начальник финансового отдела Управления

8

   имущественных и земельных отношений

   Брянской городской администрации                                                                                                                  Е.А. Баранова

   Начальник Управления имущественных

   и земельных отношений Брянской

   городской администрации                                                                                                                                   С.А. Перепечко

   И.о. заместителя Главы городской администрации                                                                                          С.Н. Кошарный

Приложение № 2 к постановлению

 Брянской городской администрации

от 27.12.2021 № 4163-п

«Приложение № 2

к муниципальной программе

утвержденной постановлением Брянской

городской администрацией от 29.12.2018 № 4190-п

План

реализации муниципальной программы

Наименование

муниципальной программы,

подпрограммы, мероприятий

подпрограмм, основных

мероприятий муниципальной

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Источник

финанси

рования

Код бюджетной классификации Объем средств на реализацию программы,

рублей

Связь с ожидаемыми

конечными результатами

(индикаторами)

муниципальной программы

(подпрограмм), порядковый

номер результатов.

Непосредственный

результат (индикатор)

мероприятия с

расшифровкой по годам

ГРБС МП ППМП ОМ НР 2021 год 2022 год 2023 год

Муниципальная программа

"Управление и распоряжение

муниципальной

Управление

имущественных

и земельных

Бюджет

города

Брянска

     60 633 126,12 58 536 606,00 57 293 937,30 1 - 10, 12, 13

9

собственностью" Брянской

городской

администрации

Основное мероприятие

"Обеспечение эффективного

управления и распоряжение

муниципальным имуществом

города Брянска и земельными

участками в рамках

наделенных полномочий"

  015 15 0 01  60 633 126,12 58 536 606,00 57 293 937,30

1.1. "Руководство и

управление в сфере

установленных функций

органов местного

самоуправления"

-//- -//- 015 15 0 01 80040 49 620 550,19 49 885 583,43 49 885 310,70 1, 2

1.2. "Мероприятия по

землеустройству и

землепользованию"

  015 15 0 01 80910 885 431,78 1 120 000,00 1 120 000,00 3

1.3. "Эксплуатация и

содержание имущества казны

муниципального образования"

  015 15 0 01 80920 4 817 022,09 1 482 632,00 1 565 252,00 4

В т.ч.:

1.3.1.  Исполнение судебных

актов Российской Федерации

и мировых соглашений по

возмещению причиненного

вреда.

  015 15 0 01 80920 3 360 426,09 - - 13

1.4. "Уплата взносов на

капитальный ремонт

многоквартирных домов за

объекты муниципальной

казны и имущества,

закрепленного за органами

местного самоуправления"

  015 15 0 01 81830 3 195 642,36 3 561 213,60 3 576 314,60 5

1.5. "Эксплуатация и

содержание имущества,

находящегося в

  015 15 0 01 80930 126 868,22 450 000,00 450 000,00 6

10

муниципальной

собственности, арендованного

недвижимого имущества"

1.6. "Оценка имущества,

признание прав и

регулирование отношений

муниципальной

собственности"

  015 15 0 01 80900 551 645,57 805 240,00 697 060,00 7, 8

1.7. "Развитие и укрепление

материально-технической

базы муниципальных

учреждений"

  015 15 0 01 82420 1 171 670,19 1 231 936,97 0,0 9

1.8. "Исполнение исковых

требований на основании

вступивших в законную силу

судебных актов"

  015 15 0 01 83270 254 295,72 0 0 10

1.9. Развитие кадрового

потенциала, переподготовка и

повышение квалификации

персонала"

  015 15 0 01 81400 10 000,00 0 0 12

       »

   Начальник финансового отдела Управления

   имущественных и земельных отношений

   Брянской городской администрации                                                                                                                  Е.А. Баранова

   Начальник Управления имущественных

   и земельных отношений Брянской

   городской администрации                                                                                                                                   С.А. Перепечко

   И.о. заместителя Главы городской администрации                                                                                          С.Н. Кошарный